
1 
 

SMLOUVA O PŘIPOJENÍ ze sítí NN č. xxx 
uzavřená podle zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění (dále jen „Zákon“), 

 
mezi smluvními stranami 

 
Provozovatelem lokální distribuční soustavy (na straně jedné):     
LC grid s.r.o.        
se sídlem Štefánikova 248/32, 150 00 Praha  
IČ: 08473099, DIČ: CZ08473099  
zastoupená: Klára Bergmanová, na základě plné moci  
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 319515  
Bankovní spojení: 2401897639/2010 
dále jen „PDS“  
 
a 
 
zákazníkem (na straně druhé): 
XXX 
Se sídlem: XXX 
IČ: xxx, DIČ: CZxxx 
zastoupená: XXX 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném XXX vedená u XXX 
dále jen „zákazník“ 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku takto: 

I. Předmět smlouvy a specifikace způsobu, místa a termínu připojení 

a) PDS se zavazuje připojit elektrické odběrné zařízení zákazníka (dále jen „zařízení“) k distribuční soustavě LC Grid s.r.o., 
v místě a způsobem sjednaným ve smlouvě, za podmínek stanovených Zákonem, příslušnými prováděcími předpisy a 
Pravidly provozování distribuční soustavy (dále jen „PPDS“), a zajistit požadovaný rezervovaný příkon. Zákazník se 
zavazuje uhradit PDS, pokud není stanoveno dále jinak, stanový podíl na oprávněných nákladech spojených 
s připojením a se zajištěním požadovaného rezervovaného příkonu. 

b) Důvod připojení: připojení stávajícího odběrného místa 

c) Specifikace místa a způsobu připojení zařízení:  

 Číslo zákazníka     :  
 Odběrné místo      :  
 EAN (číselná identifikace odběrného místa)  :  
 Předávací místo     :  
 Velikost hlavního jističe před elektroměrem  :  
 Typový diagram dodávek (TDD)   :  
 Hladina napětí     :  
 Typ měření     :  
 Druh měření     :  
 Převod měřících transf. proudu (MTP)  :  
 Umístění měřicího zařízení   :  

 
d) Termín připojení: XXX 

II. Výše podílu zákazníka na oprávněných nákladech na připojení 

Zákazník nehradí podíl na oprávněných nákladech spojených s připojením a se zajištěním požadovaného 
rezervovaného příkonu. 

  



2 
 

III. Podmínky připojení  

a) Zákazník prohlašuje, že je oprávněn užívat zařízení na základě vlastnického nebo jiného práva. 

b) Připojení zařízení zákazníka k distribuční soustavě PDS bude provedeno jako standardní a umožní zajišťovat pro 
zákazníka v místě připojení podle této smlouvy standardní kvalitu dodávky elektřiny stanovenou příslušným 
prováděcím předpisem.  

c) V předávacím místě uvedeném v této smlouvě dochází k předání a převzetí dodávek elektřiny.  

d) Zařízení zákazníka připojené k distribuční soustavě nesmí zpětně ovlivňovat kvalitu elektřiny v distribuční soustavě nad 
meze stanovené příslušnými obecně závaznými právními a technickými předpisy. V případě, že takové ovlivnění PDS 
zjistí, bude zákazník povinen na písemnou výzvu PDS zajistit nápravná opatření na svůj náklad a ve lhůtě ve výzvě 
stanovené. 

IV. Trvání smlouvy 

a) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.  

b) Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Účinnost této smlouvy bude dále ukončena v případě, že zákazník 
pozbude oprávnění užívat zařízení, a to k okamžiku uzavření smlouvy o připojení s novým oprávněným žadatelem 
nebo ke dni odebrání měřicího zařízení. 

V. Závěrečná ujednání 

a) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

b) Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se právní vztahy mezi PDS a zákazníkem řídí Zákonem, příslušnými 
prováděcími předpisy a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

c) Pro účely této smlouvy jsou používány odborné pojmy a terminologie v souladu se Zákonem a příslušnými prováděcími 
předpisy a souvisejícími obecně závaznými právními předpisy. 

d) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Zákazník obdrží jeden (1) 
stejnopis, PDS obdrží jeden (1) stejnopis. 

e) Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu před podpisem přečetly, její ustanovení jsou jim jasná a vyjadřují jejich 
svobodnou vůli. 

 
 
 
V Praze dne …………  V ……………………. dne …………… 
 
 
PDS, LC grid s.r.o.                                                 Zákazník, xxx 
 
 
 
 
 
 
    ______________________                _________________________   
              Klára Bergmanová              XXX   
           Na základě plné moci   


